II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras.

1.4. Do Objeto: Aquisição de animais vivos (camundongos) para atender a demanda de
pesquisa da Faculdade de Medicina do Mucuri/UFVJM.

1.5. Valor: R$ 14.805,00 (quatorze mil oitocentos e cinco reais)

1.6. Contratada: Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa – Fundep

1.7. CNPJ: 18.720.938/0001-41

1.8. A contratação será registrada e publicada no sistema Comprasnet, na situação de Dispensa
de Licitação, com amparo na legislação supracitada.